UNIVERSITETI | PRISHTINES
“HASAN PRISHTINA”
UNIVERSITY OF PRISHTINA

Rr. Xhorxh Bush, Ndértesa e Rektoratit, 10 000 Prishtiné

Tel: +381 38 244 183 « E-

mail: rektorati@uni-pr.edu ¢ w

Nr. Prot.: __ng/’__.__.
pate: 17| 4 | 2022

Késhilli Drejtues i Universitetit té Prishtinés, mbéshtetur né nenin 23 té Statutit té Universitetit té
Prishtinés, nenin 28 parag. 4 t€ Rregullores me nr. prot. 771, daté 6.3.2020 pér rregullat dhe
procedurat pér zgjedhjet e pérgjithshme té personelit akademik dhe jo-akademik né nivel té
pérfagésimit né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe nenin 9 té Rregullores me nr.
prot. 748, daté 13.4.2022 pér plotésimin dhe ndryshimin ¢ Rregullores me nr. prot. 771, daté
6.3.2020, né mbledhjen e mbajtur mé 7.4.2022, mori:

VENDIM

I.  Emérohet Komisioni Zgjedhor i Administratés Qendrore (KZAQ) pér organizimin e
zgjedhjeve t€ personelit jo-akademik né nivelit té pérfagésimit né Senatin ¢ Universitetit té
Prishtinés “Hasan Prishtina”.

II. Komisoni Zgjedhor i Administraté€s Qendrore (KZAQ), emérohet né€ kété pérbérje:
1. Gazmend Shabaj, drejtor 1 Zyrés pér ¢éshtje akademike - kyesues,
2. Lumnije Bajrami, drejtoreshé e Zyrés pér marrédhénie me jashté - zv. kryesuese,
3. Valdet Haxhijaj, zyrtar ligjor né UP - anétar.

III. Komisioni do t’i kryej té€ gjitha detyrat rreth organizimit dhe mbarévajtjes sé zgjedhjeve né
Administratén Qendrore té UP-sé, sipas Rregullores me nr. prot. 771, daté 06.03.2020 dhe
Rregullores me nr. prot. 748, daté 13.4.2022 pér ploté€simn e Rregullores me nr. prot. 771,
daté 6.3.2022 dhe nén mbikéqyrjen e Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve (KQZ).

IV. Vendimi hyn né fuqi nga dita e miratimit né Késhillin Drejtues.
Arsyetim

Késhilli Drejtues i UP-sé€, né mbledhjen e mbajtur mé 7.4.2022, ka miratuar ndryshimet dhe
plotésimet ¢ Rregulloren me nr. prot. 771, daté 6.3.2020, me té cilat éshté paraparé emérimin e
njé komisioni i cili nén mbikéqyrjen ¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), do t’i kryerje té
gjitha detyrat rreth organizimit dhe mbarévajtjes sé procesit zgjedhor né Administratén
Qendrore, pér zgjedhjen e njé pérfagésuesi nga radhét e personeclit jo-akademik né nivel té
pérfagésimit né Senatin e UP-sé, pas pérfundimit para kohe, respektivisht mbetjes vakte té
mandatit né fjalé.

Mbéshtetur né até ¢faré u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv.

Vendimi t’u dérgohet:
- Arkivit t& UP-s€,
- Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve né UP,
- Anétaréve té¢ KZAQ-sé€.
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